• Ἐξ ἐκείνου τοίνυν μέχρι καὶ τῆμερον (ὁκτώ δὲ
καὶ εἰκοσι διελήλυθεν ἔτη), τὰς τεσσαράκοντα ἄσιτος
ἐαμένει ἡμέρας· ὁ δὲ χρόνος καὶ ἡ μελέτη τοῦ πόλου
τὸ πλεόν ἐσύλησεν. Εἰώθει μὲν γὰρ τὰς πρώτας

rent et reducerent. Itaque montem obeuntes quos-
dam qui oves ibi pascebant percontati sunt, an
quemquam hoc oris colore, et sic indutum vidis-
sent; cumque illi cisternam commonstrassent,
magnos statim clamores ediderunt, et allato fune
multo **1269** illam cum labore eduxerunt. Neque
enim æque facilis est ascensus ac descensus.
Brevi ergo tempore apud illos commoratus, in
Telanissum ³⁰ vicum profectus est, montis vertici
in quo nunc degit subditum. In hoc parvam offen-
dens domunculam, tres annos inclusus mansit:
virtutisque opes augere in dies contendens, quadra-
ginta dies, sicut divini viri Moses et Elias, jejunus
transigere concupivit. Suadet itaque admirando
Basso, qui tunc temporis multos vicos circumibat
B vicanis præsidens sacerdotibus, ut intus nihil re-
linquat, et luto januam obstruat. Illo autem rei
difficultatem suggerente, et monente ne virtutem
esse putaret mortem violentam (crimen enim
hauc esse primum et maximum), « At tu, o pater,
inquit, decem hic mihi panes appone, et urnam
aquæ, et ego, si videro corpus cibo indigere, hinc
sumam. Factum est ut imperabat, et reposita
ista, et obstructa luto janua. Finitis autem
diebus, venit admirandus ille Bassus, vir Dei, et
luto amoto januam ingressus, panum quidem nu-
merum invenit, et urnam aquæ plenam: et
ipsum exanimem prostratum, nec loqui, nec me-
vere se valentem. Quare accepta spongia cum os
ejus humectasset et eluisset, divinatorum illi myste-
riorum symbola imposuit: quibus corroboratus
erexit se, et cibi aliquantulum sumpsit, lactucas
et intyba, et his similia paulatim mandens, et in
stomachum demittens. Obstufectus magnus
1270 Bassus ad gregem suum rediit, magnam
hoc narrans miraculum. Sodales enim habebat
supra ducentos, quibus nec jumentum, nec mo-
lam habere permittebat, nec oblatum aurum ac-
cipere: nec foras exire quemquam, vel ad
emenda necessaria, vel amicorum visendorum
gratia, sed intus manere, missumque a divina
gratia victum suscipere. Hanc legem in hodie-
rum usque diem observant sodales: et quamvis
numero excreverint, data præcepta transgressi non

D sunt. Sed ad magnam Symeonem redeo.

Ille igitur ex illo tempore ad hunc usque diem
per annos viginti octo quadragenos dies sine
cibo transigit. Tempus autem et exercitatio ma-
gnam laboris partem detraxit. Solebat enim pri-

VARIE LECTIONES.

³⁰ Telanissum Herv.

suis diebus stare, Deumque laudare : deinde ubi
 corpus stationem propter inaediam ferre amplius
 non poterat, sedere deinceps, et ita divinam litur-
 giam exsolvere : postremis vero diebus etiam
 decumbere. Consumptis enim paulatim extin-
 ctisque viribus jacere semimortuus cogebatur.
 Postquam autem in columna stetit, adduci non
 potuit ut descenderet, aliamque rationem iniiit qua
 staret. Trabem enim alligans columnæ, et seipsum
 trabi astringens, quadraginta dies sic explevit.
 Posthæc vero majore cœlitus accepta gratia, ne hoc
 quidem opus habuit auxilio : sed cibis omnibus ab-
 stinens quadraginta dies stetit, alacritate animi di-
 vinaque gratia confirmatus. Tribus ergo, ut dictum
 est, in illa domuncula transactis * annis, ad cele-
 berrimum hunc montis verticem venit, maceriam
1271 circumduci præcipiens, calenam ferrea
 viginti cubitorum fabricata, ejusque capite uno ad
 saxum ingens affixo, altero ad dextrum pedem il-
 ligato, ut extra limites illos nec si vellet egredi
 posset, intus mansit, cœlum assidue animo agi-
 tans, et quæ supra cœlos sunt contemplari vi co-
 nans. Mentis enim volatum ferri vinculum illud
 non impediēbat. Cum vero admirandus Meletius,
 qui Antiochenæ regionis tunc episcopatum rege-
 bat, vir prudentia et intelligentia clarus, ingenii-
 que solertia ornatus, supervacaneum diceret ferrum
 esse, cum ad rationis vincula corpori injicienda
 voluntas sufficeret, cessit, et admonitioni ejus
 paruit, acclitoque fabro vinculum solvi jussit. Sed
 quia cruri applicata pellis fuerat, ne corpus a
 ferro læderetur, et hanc quoque quia consuta erat
 diffringi oportebat, cimices maximos supra viginti
 in ea latitantes visos dixerunt, et hoc se conspe-
 xisse affirmavit admirandus Meletius. Ego vero
 i. circo commemoravi, ut magnam viri patientiam
 hinc etiam ostenderem. Nam cum pellem manu
 comprimere, et omnes enecare facile posset, mo-
 lestos morsus toleranter passus est, in parvis se
 libenter ad majora certamina exercens. Fama ergo
 per omnes oras volitante, concurrerant omnes,
 non vicini modo, sed ii etiam qui multorum die-
 rum itinere distabant ; alii paralyticos offerentes,
 alii sanitatem ægris postulantes, alii patres fieri
 rogantes, et quod a natura non acceperant, per
 illum obtinere deprecantes. Qui accipiebant autem,
 et petitis potiebantur, cum gaudio **1272** redibant,
 prædicantesque beneficia quæ acceperant, multo
 plures ad eadem petenda concitabant. Sic autem
 undique venientibus omnibus, et tota via fluvium
 imitante, hominum pelagus illo in loco videre est,
 fluvios undiquaque influentes excipiens. Neque
 enim hujus tantum nostræ regionis incolæ con-
 fluunt, sed et Ismaelitæ, et Persæ, et Armenii his
 subditi, et Iberes, et Homeritæ, et qui illis inte-
 riores sunt. Venere etiam multi ultimas Occidentis
 oras incolentes, et Hispani, et Britanni, et Galli,
 qui horum media * obtinent. De Italia namque
 supervacuum est dicere. Ferunt enim maxima in